

K/S POTSDAM & GROßBURGWEDEL

C/O SCHOU & PARTNERS A/S, NIELS BOHRS ALLÉ 21, 5230 ODENSE M

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
kommanditselskabets ordinære
generalforsamling,
den 24. maj 2023

Stefan Christiansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Kommanditselskabsoplysninger	
Kommanditselskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

KOMMANDITSELSKABSOPLYSNINGER

Kommanditselskabet	K/S POTSDAM & GROßBURGWEDEL c/o Schou & Partners A/S Niels Bohrs Allé 21 5230 Odense M CVR-nr.: 30 27 83 80 Stiftet: 13. februar 2007 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Jørgen Hansen
Komplementar	EJENDOMSSELSKABET POTSDAM & GROßBURGWEDEL ApS
Kommanditister	Erik Bjarne Bruun Ludvigsen HEJ-Lud Invest ApS Frits Ludvigsen Niels Jørgen Hansen Jørgen Bruun Ludvigsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommene Rosskastanienstrasse 45-47, Potsdam og Bertramshof 4-6, Grossburgwedel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2022 et resultat på 171 tkr. mod 142 tkr. i 2021. Selskabets resultat for 2022 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		785.972	728.469
Af- og nedskrivninger.....		-327.698	-327.698
DRIFTSRESULTAT		458.274	400.771
Andre finansielle indtægter.....	1	1	1.860
Andre finansielle omkostninger.....		-287.393	-261.091
ÅRETS RESULTAT		170.882	141.540
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		170.882	141.540
I ALT		170.882	141.540

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		11.712.350	12.040.048
Materielle anlægsaktiver.....	1	11.712.350	12.040.048
ANLÆGSAKTIVER.....		11.712.350	12.040.048
Afledte finansielle instrumenter.....	2	629.775	0
Periodeafgrænsningsposter.....		4.737	4.744
Tilgodehavender.....		634.512	4.744
Likvider.....		1.560.667	1.534.566
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.195.179	1.539.310
AKTIVER.....		13.907.529	13.579.358
PASSIVER			
Kommanditistindbetalinger.....		-831.530	-648.586
Overført overskud.....		530.530	-609.528
EGENKAPITAL.....		-301.000	-1.258.114
HypoVereinsbank, oprindelig 1.140.000 EUR.....		6.369.351	6.770.933
Afledte finansielle instrumenter.....	2	0	339.402
Gæld til selskabsdeltagere.....		7.053.608	7.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	13.422.959	14.110.335
Kortfristet del af HypoVereinsbank.....		401.582	401.571
Anden gæld.....		383.988	325.566
Kortfristede gældsforpligtelser.....		785.570	727.137
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		14.208.529	14.837.472
PASSIVER.....		13.907.529	13.579.358
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Medarbejderforhold	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Kommanditi: tindbetalinger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	-648.586	-609.528	-1.258.114
Forslag til resultatdisponering.....		170.882	170.882
Transaktioner med ejere			
Udbetalt i året.....	-182.944		-182.944
Andre lovpligtige bindinger			
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		969.176	969.176
Egenkapital 31. december 2022.....	-831.530	530.530	-301.000

Selskabskapitalen er pr. 31. december 2022 forøget med 250.409 kr. og andrager 298.997 kr.
 Restindskudsforpligtelsen andrager 600.000 kr.
 Selskabskapitalen er tegnet af 5 kommanditister.

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

1

	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2022.....	16.384.896
Kostpris 31. december 2022.....	16.384.896
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	4.344.848
Årets afskrivninger	327.698
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	4.672.546
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	11.712.350

Afledte finansielle instrumenter

2

Selskabet har valgt at henføre en renteswap til regnskabsmæssig sikring af fremtidige pengestrømme på prioritetsgælden. Renteswappen er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse og har sikret en fast rente på 2,18% på det variabelt forrentede lån. Renteswappen er indgået med en hovedstol på 6,8 mio. kr. og har en løbetid på 5,5 år tilsvarende lånets løbetid.

Dagsværdien på aftalen om renteswappen er beregnet med udgangspunkt i en tilbagediskontering af de skønnede fremtidige rentebetalinger, tilbagediskonteret på basis af en rentekurve for den underliggende variable rente i renteswappen.

Sikringsinstrumenterne påvirker balance og egenkapitalopgørelse således:

	Renteswap
Dagsværdi 31. december 2022:	
Aktiver	629.775
	629.775
Årets værdiregulering i egenkapitalen	969.176

Langfristede gældsforpligtelser

3

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
HypoVereinsbank, oprindelig 1.140.000 EUR.	6.770.933	401.582	4.763.206	7.172.504
Urealiseret tab på afledte finansielle poster.	0	0	0	339.402
Gæld til selskabsdeltagere	7.053.608	0	0	7.000.000
	13.824.541	401.582	4.763.206	14.511.906

Eventualposter mv.

4

Eventualforpligtelser

Ingen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Til sikkerhed for engagement med HypoVereinsbank er afgivet følgende sikkerheder:
Pantebrev oprindelig 1.300.000 EUR i Rosskastaniestrasse 45-47, Potsdam og Bertramshof 4-6,
Grossburgwedel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 11.712 tkr.
Transport i huslejeindtægter.

2022

2021

Medarbejderforhold

6

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

1

1

Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.
